

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Ijuí - Poder Executivo
MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
Pregão Eletrônico - 10/2021

Resultado da Homologação

Item: 0002
Descrição: Tomate longa vida, (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, íntegro).
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,86
Valor Final: 3,77
Valor Total: 9.425,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: MÉDIO

Item: 0003
Descrição: Cebola (íntegra, livre de brotos, tamanho médio)
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,29
Valor Final: 2,90
Valor Total: 5.800,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: íntegra

Item: 0004
Descrição: Pimentão verde íntegro.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,08
Valor Final: 4,77
Valor Total: 1.431,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: VERDE

Item: 0005
Descrição: Batata inglesa (tamanho médio, íntegra, livre de brotos).
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,46
Valor Final: 2,77
Valor Total: 22.160,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: INGLESA

Item: 0006
Descrição: Moranga cabotiá (tamanho médio, íntegra).
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,78
Valor Final: 1,97
Valor Total: 1.970,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: CABOTIA

Item: 0007
Descrição: Batata doce (tamanho médio, íntegra, livre de brotos).
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,03
Valor Final: 2,57
Valor Total: 1.285,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo: DOCE

Item: 0008

Descrição:	Mamão formosa, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, íntegro
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,91
Valor Final:	3,77
Valor Total:	30.160,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	FORMOSA
Item:	0009
Descrição:	Maçã nacional tamanho médio, íntegra.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,39
Valor Final:	3,27
Valor Total:	65.400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0010
Descrição:	Alho gráudo livre de brotos.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,25
Valor Final:	16,89
Valor Total:	3.378,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0011
Descrição:	Ovos vermelhos, tipo 1, encartelados, data de validade, acondicionados em grades e caixas de papelão
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Dúzia
Valor Referência	6,23
Valor Final:	5,07
Valor Total:	10.140,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	VERMELHOS
Item:	0012
Descrição:	Pão sovado- formato bisnaga - 60 gramas. Todas as embalagens deverão apresentar etiqueta identificando procedência e data de validade
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,75
Valor Final:	0,70
Valor Total:	14.000,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	PANIFICADORA IJUÍ LTDA
Modelo:	Pão Sovado
Item:	0013
Descrição:	Maçã argentina, tamanho médio, íntegra
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,26
Valor Final:	8,47
Valor Total:	8.470,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	ARGENTINA
Item:	0014
Descrição:	Salsicha mista (suíno, bovino e ave) sem corante, embalagem a vácuo, rótulo indicando a procedência, data de validade e número de registro
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,17
Valor Final:	9,17
Valor Total:	7.336,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0015

Descrição:	Pão francês (peso líquido 50g). Todas as embalagens deverão apresentar etiqueta identificando procedência e data de validade.
Quantidade:	60.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,50
Valor Final:	0,47
Valor Total:	28.200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	FRANCÊS
Item:	0016
Descrição:	Mortadela sem gordura (embalagem lacrada a vácuo), peso líquido 1kg, fatiada, lacrada de fábrica. Rótulo indicando a procedência, data de validade e número de registro
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,93
Valor Final:	10,80
Valor Total:	5.400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	MAIS FRANGO
Item:	0017
Descrição:	Abacaxi caiano, tamanho médio, íntegro e maduro, sem a parte superior das folhas (coroa) e sem folhas na parte inferior
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,23
Valor Final:	3,98
Valor Total:	5.970,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0018
Descrição:	Carne de 1ª, sem osso, tipo patinho, resfriada, Sem congelamento, sem gordura, embalada a vácuo, inspecionada, com rótulo identificando inspeção, procedência, data de produção e prazo de validade. Acondicionada em embalagem apropriada (conforme recomendações da Vigilância Sanitária), todas as embalagens deverão apresentar etiqueta indicando a procedência, data de validade e número de registro.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,75
Valor Final:	28,75
Valor Total:	34.500,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0019
Descrição:	Carne de frango, coxa e sobrecoxa, sem dorso, individual
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,88
Valor Final:	6,45
Valor Total:	96.750,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0020
Descrição:	Banana prata, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, íntegra.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,58
Valor Final:	2,85
Valor Total:	3.420,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0021
Descrição:	Banana caturra tipo 1, graúda, íntegra, acondicionada em caixas plásticas, grau média de amadurecimento
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,38
Valor Final:	1,68
Valor Total:	33.600,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1

Item:	0022
Descrição:	Carne moída de bovino, congelada, máx 15% de gordura, sem adição de água, tabletes 1 kg, indicação da procedência, validade e número de registro, ou 500g, não sendo aceita em forma cilíndrica, deverá obrigatoriamente apresentar rótulo indicando procedência, prazo de validade e número de registro
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	18,95
Valor Final:	16,99
Valor Total:	169.900,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	MOIDA
Item:	0023
Descrição:	Manteiga sem sal, embalagem com 200 g, e sem adição de corantes, validade mínima de 120 dias.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,55
Valor Final:	8,47
Valor Total:	4.235,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	SEM SAL
Item:	0024
Descrição:	Nata pote de 300g, mínimo de 45% de gordura, validade mínima de 40 dias
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,56
Valor Final:	6,56
Valor Total:	3.280,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0025
Descrição:	Leite integral longa vida, 1 litro, embalagem tetra brick aseptic
Quantidade:	48.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,64
Valor Final:	2,70
Valor Total:	129.600,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	SANTA CLARA
Item:	0026
Descrição:	Arroz polido tipo 1 - 5 Kg, Classe longo fino, embalagem plástica, transparente e resistente. Deverá apresentar, devido sua característica de tipo 1, pequena quantidade de grão quebrados. Quando submetido a cozimento, 1 xícara deverá apresentar rendimento de no mínimo 3 xícaras, quando submetida a cocção com 2 xícaras de água fervente e não apresentar aspecto "papa"
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	24,28
Valor Final:	18,00
Valor Total:	54.000,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	DO VÓ
Item:	0027
Descrição:	Açúcar cristal 5kg embalagem plástica, transparente e com solda reforçada
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	14,93
Valor Final:	12,97
Valor Total:	38.910,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	CRISTAL
Item:	0028
Descrição:	Amido de milho 1 kg, embalagem plástica, resistente e com solda reforçada
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	6,99
Valor Final:	4,45
Valor Total:	8.900,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA

Modelo:	BOM GOSTO
Item:	0029
Descrição:	Biscoito salgado tipo água e sal (embalagem plástica reforçada, c/protetores internos - peso líquido 400 g), de sabor agradável e que não apresente muita espessura e não seja duro, dificultando a mastigação das crianças menores. Ing: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, bicarbonato de amônio e sódio. inf. nutricional em porção de 30g; valor energético 120 a 137kcal/carboidratos 19 a 21g/Proteínas 2.9g a 3.4g/ Gordura Total 3.7g a 4.8g/ Gordura Saturada 1g a 2.3g/Gordura Trans. 0g/Fibra alimentar 0.8g a 0.9g/ sódio 180mg a 225mg
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,94
Valor Final:	3,10
Valor Total:	24.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	DIANA
Item:	0030
Descrição:	Chá de hortelã - caixa 10 saches, peso líquido 12g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,49
Valor Final:	2,65
Valor Total:	5.300,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior
Modelo:	prenda
Item:	0031
Descrição:	Chá de camomila - caixa 10 saches, peso líquido com 10g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,85
Valor Final:	1,64
Valor Total:	3.280,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0032
Descrição:	Chá de morango - caixa 10 saches, peso líquido 20g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,10
Valor Final:	1,80
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	bom gosto
Item:	0033
Descrição:	Creme vegetal com sal, pote plástico - 1 kg. Informação nutricional em porção de 10g. Valor energético 18kcal/carboidratos 0g/Proteínas 0g/Gorduras Totais 2g/Gorduras Saturadas 0.5g/ Gorduras trans. 0g/ Fibra alimentar 0g/ Sódio 60ml. Sem lactose (sem adição de leite ou derivados).
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,40
Valor Final:	5,18
Valor Total:	5.180,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior
Modelo:	prime
Item:	0034
Descrição:	Doce de leite em pasta, 1 kg, Ingredientes: Leite e ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, amido modificado. Sem adição de soro de leite
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	14,12
Valor Final:	10,03
Valor Total:	18.054,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0035
Descrição:	Extrato de tomate, embalagem tetra brick asséptico - 320 gramas
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,09

Valor Final:	2,60
Valor Total:	18.200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Modelo:	QUERO
Item:	0036
Descrição:	Farinha de milho média - 1 kg, embalagem plástica transparente, resistente, c/solda reforçada, validade mínima de 1 ano
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,42
Valor Final:	2,78
Valor Total:	11.120,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	MONTE CLARO
Item:	0037
Descrição:	Feijão preto tipo 1 - 1 Kg. O alimento submetido a cozimento em pressão deverá apresentar cozimento uniforme e estar macio em 20 minutos (a contar do início da liberação de pressão).
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	7,99
Valor Final:	6,65
Valor Total:	39.900,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	ONDÃO
Item:	0038
Descrição:	Fermento em pó químico 250 gramas. Ingredientes: Amido de milho, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Apresentando bom rendimento, sendo submetido a teste através de receita de bolo de maça com casca e aveia (receita disponível no Setor de Alimentação).
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	6,47
Valor Final:	3,69
Valor Total:	9.225,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Alliance Comercio de Materiais
Modelo:	Fermento em pó químico 250 gramas. Ingre
Item:	0039
Descrição:	Gelatina em pó sabor uva. Solicita-se peso líquido mínimo de 35g
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,78
Valor Total:	936,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior
Modelo:	apti
Item:	0040
Descrição:	Gelatina em pó sabor limão. Solicita-se peso líquido mínimo de 35g
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,80
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	apti
Item:	0041
Descrição:	Gelatina em pó sabor morango. Solicita-se peso líquido mínimo de 35g
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,84
Valor Total:	1.008,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	apti
Item:	0042
Descrição:	Gelatina em pó sabor abacaxi. Solicita-se peso líquido mínimo de 35g
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,67
Valor Total:	804,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petríni Junior
Modelo:	apti
Item:	0043
Descrição:	Massa com ovos, 500 gramas. Tipo cabelo de anjo, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,49
Valor Final:	2,97
Valor Total:	3.564,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	500 GRAMAS
Item:	0044
Descrição:	Massa com ovos, spaghetti furadinha, 500 gramas (embalagem plastica, transparente, resistente). Após cozimento de acordo com instruções do rótulo do alimento, a massa deverá preservar a característica de espaguete e não apresentar aspecto "papa
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,99
Valor Final:	2,33
Valor Total:	4.660,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	ROSANE
Item:	0045
Descrição:	Vinagre de maçã, 750 ml, garrafas plásticas de 750ml
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,20
Valor Final:	2,10
Valor Total:	3.780,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0046
Descrição:	Sal moído iodado (embalagem plástica, transparente, resistente, solda reforçada - 1 kg
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,17
Valor Final:	0,90
Valor Total:	2.700,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0047
Descrição:	Óleo de soja 900 ml. Embalagem pode ser Pet, validade mínima de 1ano
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	8,24
Valor Final:	6,77
Valor Total:	40.620,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0048
Descrição:	Cravo da Índia - 80 gramas, embalagem plástica
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	11,00
Valor Final:	9,75
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	rey temper
Item:	0049
Descrição:	Canela em pó - 20 gramas, pote.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	5,52

Valor Final:	1,70
Valor Total:	510,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0050
Descrição:	Aveia em flocos, embalagem plástica, transparente e com solda reforçada. 1kg.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,89
Valor Final:	7,00
Valor Total:	2.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
Modelo:	BELA
Item:	0051
Descrição:	Canela em rama, Pote plástico, peso líquido 12g
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,87
Valor Final:	2,68
Valor Total:	804,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	APTI
Item:	0052
Descrição:	Sagu pérola, tipo 1, 500 gramas (classe sagu artificial, grupo tapioca, plástico transparente, resistente, solda reforçada)
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,87
Valor Final:	2,74
Valor Total:	2.740,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0053
Descrição:	Canjica de Milho tipo 1, 500 gramas (embalagem plástica, transparente, resistente, solda reforçada)
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,97
Valor Final:	1,72
Valor Total:	1.720,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Alliance Comercio de Materiais
Modelo:	Canjica de Milho tipo 1, 500 gramas (emb
Item:	0054
Descrição:	Orégano, Embalagem com 100g, pode ser sachet plástico
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	7,04
Valor Final:	5,40
Valor Total:	2.160,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0055
Descrição:	Farinha de trigo especial, 5 kg, embalagem resistente
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,85
Valor Final:	10,85
Valor Total:	16.275,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	ROSESOL
Item:	0056
Descrição:	Chá de maçã, 10 saches, 18 gramas
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,12
Valor Final:	2,97

Valor Total:	5.940,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	BARAO
Item:	0057
Descrição:	Proteína de soja texturizada, embalagem plástica, 250 gramas
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,45
Valor Total:	4.450,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0058
Descrição:	Biscoito doce sabor leite, embalagem plástica, 400 gramas, resistente e com solda reforçada. De sabor agradável, característico de biscoito de leite, não apresente muita espessura e seja duro, dificultando mastigação das crianças menores. ING: Farinha trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, INF. Nutricionais em porção de 30g/ Valor calórico 126Kcal a 136Kcal/ Carboidratos 21g a 23g/ Proteínas 2.4g a 2.5g/ Gord. Totais 3.6g a 3.8g/ Gord. Saturadas 1.7g a 1.8g/ Gord. Trans. 0g/ Fibra alimentar 0.6g a 0.7g/ Sódio 100mg a 138mg/ Cálcio 157ml
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,87
Valor Final:	3,20
Valor Total:	28.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	GERMANI
Item:	0059
Descrição:	Lentilha tipo 1, embalagem plástica transparente, 500 gramas, embalagem resistente de acordo com a característica de tipo 1 deverá apresentar baixa quantidade de grãos quebrados e impurezas
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,29
Valor Final:	3,95
Valor Total:	11.850,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo:	1
Item:	0060
Descrição:	Óleo de girassol, 900 ml, embalagem plástica
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,18
Valor Final:	9,10
Valor Total:	910,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	SUAVIT
Item:	0061
Descrição:	Massa com ovos, tipo parafuso, 500 gramas. Embalagem plástica e com solda reforçada. Após cozimento de acordo com a determinação da embalagem, o alimento deverá preservar a característica de parafuso após o cozimento e não poderá apresentar aspecto que caracterize aspecto "papa"
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,19
Valor Final:	1,98
Valor Total:	15.840,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	DOMELLY
Item:	0062
Descrição:	Café instantâneo, 200 gramas, granulado, podendo ser sachet, lata ou vidro
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	11,12
Valor Final:	11,00
Valor Total:	8.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	IGUAÇU
Item:	0063
Descrição:	Polvilho azedo, 500 gramas, embalagem plástica, resistente e com solda reforçada

Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,37
Valor Final:	2,30
Valor Total:	1.150,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
Modelo:	PRATA
Item:	0064
Descrição:	Açúcar de baunilha, 80 gramas, embalagem plástica
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	1,79
Valor Final:	0,89
Valor Total:	712,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0066
Descrição:	Adoçante dietético em pó, 400 gramas. Ingredientes: maltodextrina, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio e sacarina sódica, regulador de acidez citrato de sódio, para forno e fogão. Alimento para dietas com ingestão controlada de açúcar
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	15,69
Valor Final:	15,69
Valor Total:	1.569,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0067
Descrição:	Polvilho doce, 500 gramas, embalagem plástica, resistente, solda reforçada
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,97
Valor Final:	2,05
Valor Total:	1.025,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
Modelo:	PRATA
Item:	0068
Descrição:	Gelatina em pó zero açúcar, 10 gramas, sabores uva, cereja, abacaxi, morango, framboesa, amora. Alimento para dietas com ingestão controlada de açúcar
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,34
Valor Final:	2,34
Valor Total:	234,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	bom gosto
Item:	0069
Descrição:	Chá misto sabor abacaxi, 10 sachets, 12 gramas
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,47
Valor Final:	1,77
Valor Total:	3.540,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	bom gosto
Item:	0070
Descrição:	Chá erva doce, 10 saches, 18 gramas
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,38
Valor Final:	3,54
Valor Total:	4.248,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petríni Junior
Modelo:	prenda
Item:	0071
Descrição:	Chá preto, 10 saches, 18 gramas

Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,95
Valor Final:	1,50
Valor Total:	2.250,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0072
Descrição:	Chá de pêssego, 10 sachês, 20 gramas
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,10
Valor Final:	5,45
Valor Total:	10.900,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Angelo Celestino Flain Petrini Junior
Modelo:	prenda
Item:	0073
Descrição:	Biscoito doce tipo maizena, embalagem plástica, 400 gramas, Ing:Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, leite em pó desnatado, sal, fermento químicos. INF. Nutricionais em 30g de biscoito: Valor calórico 126Kcal a 132Kcal/ carboidratos 22g/ Proteínas 2.1g a 2.6g/ Gorduras Totais 3.3g a 3.7g/ Gorduras Saturadas 1.6g a 1.8g/ Gordura trans. 0g/ Fibras alimentares 0.6g a 0.7g/ Sódio 92mg
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,92
Valor Final:	3,19
Valor Total:	4.785,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0074
Descrição:	Farinha de arroz, embalagem plástica, resistente, solda reforçada, 500 gramas, não contem glúten
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,95
Valor Final:	4,64
Valor Total:	464,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0075
Descrição:	Biscoito doce, Maria, 400 gramas, sem leite, embalagem plástica. ING: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, açúcar gordura vegetal, sal, fermentos químicos, estabilizantes, aroma artificial, melhorador de farinha e acidulante
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,64
Valor Final:	2,94
Valor Total:	2.940,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI
Modelo:	MARIA
Item:	0076
Descrição:	Massa sem ovos, spaghetti, embalagem plástica, transparente, resistente, 500 gramas
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,17
Valor Final:	1,94
Valor Total:	1.164,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Alliance Comercio de Materiais
Modelo:	Massa sem ovos, spaghetti, embalagem plá
Item:	0077
Descrição:	Leite UHT zero lactose, para dietas co restrição de lactose. ING: leite desnatado, enzima lactose e estabilizante citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosato de sódio. Embalagem tetra brick asséptic, contendo 1 litro
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,20
Valor Final:	3,10
Valor Total:	12.400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	SANTA CLARA

Item: 0078
Descrição: Alimento com soja, sabor original, enriquecido com cálcio e vitaminas, sem conservantes, embalagem tetra brick asséptico, 1 litro
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 6,85
Valor Final: 3,99
Valor Total: 7.980,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
Modelo: PURITY

Item: 0079
Descrição: Doce de frutas cremoso sabor uva, sem adição de polpa de maçã - 1 kg, potes plásticos
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 16,62
Valor Final: 8,68
Valor Total: 8.680,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0080
Descrição: Doce de frutas cremoso sabor morango, sem adição de polpa de maçã - 1 kg, potes plásticos
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 12,90
Valor Final: 12,90
Valor Total: 12.900,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN
Modelo: 1

Item: 0081
Descrição: Doce de frutas cremoso sabor goiaba, sem adição de polpa de maçã - 1 kg, potes plásticos
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 9,48
Valor Final: 8,49
Valor Total: 8.490,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0082
Descrição: Alimento com soja, sabor abacaxi, enriquecido com cálcio e vitaminas, sem conservantes, embalagem tetra brick asséptico, 1 litro
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 5,48
Valor Final: 3,59
Valor Total: 2.154,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0083
Descrição: Alimento com soja, sabor uva, enriquecido com cálcio e vitaminas, sem conservantes, embalagem tetra brick asséptico, 1 litro
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 5,48
Valor Final: 3,59
Valor Total: 2.154,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0084
Descrição: Alimento com soja, sabor morango, enriquecido com cálcio e vitaminas, sem conservantes, embalagem tetra brick asséptico, 1 litro
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 4,98
Valor Final: 3,59
Valor Total: 2.154,00
Situação: Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0085

Descrição:	Leite UHT desnatado, embalagem tetra brick asséptico, contendo 1 litro
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	3,64
Valor Final:	3,05
Valor Total:	3.660,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA
Modelo:	SANTA CLARA
Item:	0086
Descrição:	Doce de leite zero lactose, 400 gramas, para dietas com restrição de lactose, validade de 1 ano
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,70
Valor Final:	7,01
Valor Total:	7.010,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	Não se aplica
Item:	0087
Descrição:	Geléia de frutas diet, para dietas com restrição de açúcares, peso líquido mínimo de 230g. Sabores uva e morango
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,80
Valor Final:	9,97
Valor Total:	1.994,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0088
Descrição:	Massa de arroz, sem glúten, 500 gramas, embalagem plástica
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	7,43
Valor Final:	7,42
Valor Total:	742,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	Fabio de Andrade Linassi
Modelo:	BLUE VILLE
Item:	0089
Descrição:	Biscoito (sem glúten, ovo e lactose) 100 gramas. ING: Farinha de arroz, açúcar, gordura vegetal de palma, amido de milho, fécula de mandioca, açúcar invertido, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, espessante goma xantana
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	18,00
Valor Final:	7,49
Valor Total:	1.498,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0090
Descrição:	Fermento biológico seco instantâneo, 125 gramas
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,10
Valor Final:	4,57
Valor Total:	4.570,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA
Item:	0091
Descrição:	Chocolate em pó, 50% cacau, peso líquido 1kg, embalagem plástica, resistente. ING: cacau alcalino em pó e açúcar, sem glúten e sem lactose, sem adição de corantes e/ou aromatizantes, validade mínima de 1 ano
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,35
Valor Final:	15,06
Valor Total:	60.240,00
Situação:	Homologado em 08/06/2021 13:37:55 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
Nome da Empresa:	DELICIO DELMAR RAMBO
Modelo:	NÃO SE APLICA

Andrei Cossetin Sczmanski
Autoridade Competente